



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017-2020

Em que na data 06/09/17
de 06/09/17 no Placar Oficial (X) / Site (X)
deste Município o(a) Germino Romdegrin
do dia 06/09/17
Secretário de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 2755/2017
Pregão presencial nº 48/2017.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 48/2017, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de fluídos de freios, graxas, óleos lubrificante, estopa e produtos de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Piracanjuba, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

BRASAUTO PEÇAS PARA AUTO LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.442.086/0001-75, estabelecida na AV INDEPENDENCIA, 7213, - S DOS FUNCIONÁRIOS, GOIANA - PE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/ item	Descrição item/ objeto	Marca	Qtde	Unid.	Valor unit.	Valor total
01/01	Fluído de Freio DOT 3 embalagem 500 ml	VARGA	200	Cx	R\$ 12,95	R\$ 2.590,00
01/03	Graxa para rolamento GMA 2 EP2 API embalagem de 1kg	LUBRAX	5	Und	R\$ 21,00	R\$ 105,00
01/04	Lubrificante desengripante e antiferrugem embalagem de 300 ml	WHITE	30	Und	R\$ 8,85	R\$ 265,50
01/05	Desengraxante LM galão 5L	3.A	200	Und	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
01/06	Solupan para limpeza galão 200 litros	3.A	4	Tb	R\$ 477,70	R\$ 1.910,80
01/07	Limpa aluminio automotivo	3.A	5	Tb	R\$ 125,80	R\$ 629,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017-2020

	tambor 50 litros.					
01/08	Shampoo concentrado p/ limpeza tambor 200 lts	3.A	6	Tb	R\$ 496,00	R\$ 2.976,00
01/09	Estopa extra branca embalagem 200 g	LIDER	50	Und	R\$ 1,89	R\$ 94,50
01/11	Filtro de ar ARS2868	TECFIL	24	Und	R\$ 27,90	R\$ 669,60
01/13	Filtro de ar primario AP2032	TECFIL	8	Und	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
01/15	Filtro de ar primario AP4650/1	TECFIL	25	Und	R\$ 125,50	R\$ 3.137,50
01/17	Filtro de ar primario ARS9839	TECFIL	5	Und	R\$ 104,50	R\$ 522,50
01/19	Filtro de ar secundario AS840	TECFIL	25	Und	R\$ 70,20	R\$ 1.755,00
01/21	Filtro de ar secundario ASR839	TECFIL	5	Und	R\$ 50,00	R\$ 250,00
01/25	Filtro de oleo lubrificante PSL 692	TECFIL	20	Und	R\$ 26,00	R\$ 520,00
01/27	Filtro de oleo lubrificante PSL 171	TECFIL	50	Und	R\$ 19,85	R\$ 992,50
01/29	Filtro de oleo lubrificante PSL 280	TECFIL	5	Und	R\$ 37,00	R\$ 185,00
01/31	Filtro de combustivel 1567C1	TECFIL	31	Und	R\$ 55,30	R\$ 1.714,30
01/33	Filtro de combustivel FC1620	TECFIL	30	Und	R\$ 23,75	712,50
01/35	Filtro de combustivel PSC353	TECFIL	10	Und	R\$ 67,20	R\$ 672,00
01/37	Filtro de combustivel PSC79	TECFIL	16	Und	R\$ 45,20	R\$ 723,20



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017-2020

01/39	Filtro de combustivel 2R127177J	TECFIL	5	Und	R\$ 137,40	R\$ 687,00
01/41	Filtro separador de agua PSD 960/1	TECFIL	10	Und	R\$ 53,25	R\$ 532,50
01/43	Filtro separador de agua PSD490	TECFIL	26	Und	R\$ 60,50	R\$ 1.573,00
01/45	Filtro hidraulico PH346	TECFIL	46	Und	R\$ 11,30	R\$ 519,80
01/47	Oleo lubrificante para motor gasolina/alcool SAE 20 W50 embalagem de 01 litro	LUBRAX	348	Und	R\$ 13,00	R\$ 4.524,00
01/49	Oleo de cambio e diferencial SAE 90 embalagem de 1 litro	LUBRAX	200	Und	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00
01/50	Oleo ATF para direção hidraulica embalagem de 1 litro	LUBRAX	100	Und	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
01/51	Aditivo para radiador motor a alcool/gasolina embalagem de 01 litro	ARTEC	96	Und	R\$ 15,45	R\$ 1.483,20
01/52	Aditivo para radiador motor a diesel embalagem de de 01 litro.	ARTEC	200	Und	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	41.084,40
-----------------------------	-----------

BRAZLUB PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.881.110/0001-38, estabelecida na AVENIDA AMERICANO DO BRASIL, 0, QD 15 LT 09 - PARQUE SANTA RITA, GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /item	Descrição item/ objeto	Marca	Qtde	Unid.	Valor unit.	Valor total
------------	------------------------	-------	------	-------	-------------	-------------



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017-2020

01/02	Graxa para chassi GMA 2 API balde 20 Kg	IPIRANGA	6	Und	R\$ 236,50	R\$ 1.419,00
01/10	Filtro de ar CA9410	TECFIL	6	Und	R\$ 25,30	R\$ 151,80
01/12	Filtro de ar CA 4260	TECFIL	5	Und	R\$ 50,00	R\$ 250,00
01/14	Filtro de ar primario AP7998	TECFIL	5	Und	R\$ 67,50	R\$ 337,50
01/16	Filtro de ar primario AP5569	TECFIL	15	Und	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
01/18	Filtro de ar secundario AS820	TECFIL	13	Und	R\$ 43,95	R\$ 571,35
01/20	Filtro de ar secundario AS381	TECFIL	12	Und	R\$ 104,00	R\$ 1.248,00
01/22	Filtro de ar secundario CA56265	TECFIL	3	Und	R\$ 74,00	R\$ 222,00
01/23	Filtro de oleo lubrificantes PH55484A	TECFIL	55	Und	R\$ 24,10	R\$ 1.325,50
01/24	Filtro de oleo lubrificante PSL560	TECFIL	11	Und	R\$ 17,20	R\$ 189,20
01/26	Filtro de oleo lubrificante PSL 340	TECFIL	10	Und	R\$ 62,80	R\$ 628,00
01/28	Filtro de oleo lubrificante PSL 417	TECFIL	30	Und	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
01/30	Filtro de oleo lubrificante 510550171601 MAN	TECFIL	5	Und	R\$ 155,00	R\$ 775,00
01/32	Filtro de combustivel G108/1	TECFIL	5	Und	R\$ 16,20	R\$ 81,00
01/34	Filtro de combustivel PSC498	TECFIL	20	Und	R\$ 64,20	R\$ 1.284,00
01/36	Filtro de combustivel PSC73/1	TECFIL	50	Und	R\$ 17,10	R\$ 855,00
01/38	Filtro de combustivel PSC72/2	TECFIL	10	Und	R\$ 15,80	R\$ 158,00
01/40	Filtro separador de agua PSD460/1	TECFIL	20	Und	R\$ 47,00	R\$ 940,00
01/42	Filtro separador de agua PD204	TECFIL	50	Und	R\$ 18,70	R\$ 935,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017-2020

01/44	Filtro separador de agua PSD970/1	TECFIL	10	Und	R\$ 49,60	R\$ 496,00
01/46	Filtro hidraulico B7632141102	TECFIL	3	Und	R\$ 134,30	R\$ 402,90
01/48	Oleo Lubrificante para motor diesel SAE 20W40 balde de 20 litros	LUBRAX	114	Und	R\$ 217,00	R\$24.738,00

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	41.072,25
-----------------------------	-----------

TOTAL DO CERTAME.....R\$	82.156,65
--------------------------	-----------

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 82.156,65 (OITENTA E DOIS MIL E CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 22.06.12.361.1207.2012 3.3.90.30 F. 0177 – Secretaria Municipal de Educação.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos 06 de setembro de 2017.

JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito